

Protokół nr 21/19

**ze wspólnego posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa
oraz Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 21 listopada 2019 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.05 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa oraz goście według list obecności, które *stanowią załącznik niniejszego protokołu*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Radna Małgorzata Kaptur wskazała, iż w jej ocenie projekty uchwały dotyczące gospodarki odpadami powinny być omawiane i opiniowane wspólnie, a nie jak zaplanowano, na dwóch odrębnych posiedzeniach komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie oraz na temat zbyt późnego przekazywania projektów uchwał do Biura Rady Miejskiej w Mosinie. W jej wyniku, Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa 12 głosami „za”, przy jednym głosie „wstrzymującym się” przyjęła wniosek, aby projekty uchwał dotyczące gospodarki odpadami omówić i zaopiniować na wspólnym posiedzeniu Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa oraz Komisji Budżetu i Finansów w dniu 25 listopada 2019 r.

Radna Małgorzata Kaptur wskazała, iż z uwagi na wezwanie Prokuratora Rejonowego w Śremie, w związku z prowadzonym postępowaniem wyjaśniającym w sprawie analizy aktów prawa miejscowego w przedmiocie: określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki opłat, do dnia wspólnego posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa oraz Komisji Budżetu i Finansów, na których omawiane i opiniowane będą projekty uchwał dotyczące gospodarki odpadami, radni Rady Miejskiej w Mosinie powinni otrzymać kalkulację, która uzasadnia takie, a nie inne rozstrzygnięcia zawarte w projekcie uchwały.

Kierownik Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotr Sternal zaprezentował planowane dochody ze sprzedaży mienia gminnego na rok 2020, przedstawiając przy tym wykaz mienia komunalnego planowanego do sprzedaży w 2020 r., którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. W trakcie omawiania tematu, Kierownik Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotr Sternal wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Przemysławem Mielochem oraz Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Adamem Ejchorstem udzielił odpowiedzi na zapytania dotyczące między innymi: wskazania, czy w związku z przetargiem dotyczącym działki 132/6, obręb Krosno, termin wpłacania wadium się skończył; wskazania, czy był już przetarg na ww. działkę; wskazania, czy obniżono cenę na ww. działkę; wskazania dlaczego jest tak niska cena wyjściowa działki o nr ewid. 200/2, obręb Krosno; wskazania, czy działka o nr ewid. 147/3, obręb Krajkowo, jest działką budowlaną oraz jakich jest rozmiarów; wskazania, czy działka o nr ewid. 264/3 stanowi własność Gminy Mosina; wskazania, czy planując budowę tzw. „Czerwonki” planowane jest wykupienie tej działki; wskazania czy działka 237/22 to działka przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową; wskazania, czy ww. działka jest użytkowana przez właścicieli sąsiednich nieruchomości oraz czy jest do niej dostęp; wskazania, jaka jest możliwość dostępu do ww. działki; wskazania, czy będzie możliwość

dokonania wycinki drzew z działki o nr ewid 237/47; wskazania, czy w przypadku działki o dużej powierzchni Gmina stosuje upust cenowy; wskazania, czy przy działce o nr ewid. 2339, obręb Mosina, jest droga wojewódzka; wskazania dłaczego działki o nr ewid. 266/13 i 263/11, obręb Mosina planowane są do sprzedaży razem; wskazania, czy działki o nr ewid. 3259 i 3261, obręb Mosina były już wystawione na przetarg i nie było chętnych na zakup; wskazania na jakie działki Gmina Mosina dokona zamiany działek o nr ewid. 3259 i 3261, obręb Mosina; wskazania, od czego zależy wydanie warunków zabudowy na działce przy ul. Cegielnianej oraz wskazania, kto będzie te warunki zabudowy wydawać; wskazania, od czego zależy uzyskanie warunków zabudowy na dowolnej działce; wskazania, na jakiej wielkości działki w rejonie ulicy Strzeleckiej prywatny właściciel podzielił swój grunt; wskazania jakiej wielkości są planowane do sprzedaży działki gminne położone w rejonie ul. Strzeleckiej, o nr ewid. 2698/12, 2698/13, 2698/14, 2698/15, 2698/17, 2698/18, 2698/19, 2698/20 i 2698/21, jaka planowana jest zabudowa na tych działkach oraz czy na terenie, na którym położone są ww. działki obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego; wskazania, czy Gmina Mosina czerpie korzyści od Aquanetu za korzystanie z działki o nr ewid. 2700/21, na której zlokalizowana jest przepompownia oraz wskazania, jaka jest przyczyna, że ta działka dopiero teraz planowana jest na sprzedaż; wskazania, czy jest możliwość zagospodarowania działek o nr ewid. 2700/66, 2700/67, 2700/68, 2700/69 i 2700, obręb Mosina, zgodnie z obecną w tym terenie linią zabudowy; wskazania, jakie są plany wobec terenu po drugiej stronie ulicy Leśmiana; wskazania, czy działka o nr ewid. 321/1, obręb Mosina, stanowi własność Gminy Mosina; wskazania, czy jest możliwy podział działek o nr ewid. 22/7 i 44, obręb Dymaczewo Stare; wskazania, czy teren ten został uporządkowany; wskazania, czy z uwagi na fakt, iż przy nieruchomościach o nr ewid. 22/7 i 44, obręb Dymaczewo Stare, znajduje się cmentarz, jakie będą z tym związane warunki zabudowy; wskazania, czy z uwagi na dużą powierzchnię ww. działki, jest możliwe zapisanie w warunkach zabudowy trzech domów jednorodzinnych.

Jednocześnie w trakcie omawiania tematu Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat tzw. „nawrotek”, terenów przy ul. Strzeleckiej w tym na temat planowanych do sprzedaży działek o nr ewid. 2698/12, 2698/13, 2698/14, 2698/15, 2698/17, 2698/18, 2698/19, 2698/20 i 2698/21, obręb Mosina. W jej wyniku radna Małgorzata Kaptur zwróciła się z prośbą do Burmistrza Gminy Mosina Przemysława Mielocha o rozważenie konieczności planowanej nawrotki przy działkach 2698/12, 2698/13, 2698/14, obręb Mosina.

W trakcie omawianego tematu, na Salę Posiedzeń przybył radny Andrzej Rażny, a więc od tej chwili Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa obradowała w czternastoosobowym składzie.

Radna Małgorzata Kaptur wyraziła swoją opinię na temat wskazanej wysokości dochodów ze sprzedaży mienia gminnego.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch odniósł się do wypowiedzi radnej Małgorzaty Kaptur. Następnie dokonał ogólnego wprowadzenia do projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2020 r.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Joanna Pawlicka wskazała, iż dokonano zmiany w załączniku nr 7 Wydatki majątkowe na rok 2020 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2020, uzasadniając przy tym konieczność dokonania tych zmian. Kserokopia ww. dokumentu *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Radna Małgorzata Kaptur zwróciła się z prośbą, o dokonanie spisu wszystkich zmian, które zostaną dokonane, przedstawiając przy tym propozycję jego formy.

Radny Jan Marciniak wskazał, iż w jego ocenie od dnia przekazania Radzie Miejskiej w Mosinie, tj. 15 listopada 2019 r., projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2020, Burmistrz Gminy Mosina nie może wprowadzać poprawek.

Radny Michał Kleiber przedstawił swoją opinię na temat przekazanego w dniu 15 listopada 2019 r. wraz z projektem budżetu Gminy Mosina na rok 2020, załącznika nr 7 Wydatki majątkowe na rok 2020 oraz na temat jego wykonania. Następnie wyraził swoje zdanie na temat późnego przekazywania Radzie Miejskiej w Mosinie dokumentów przez Urząd Miejski w Mosinie.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch udzielił odpowiedzi na zapytanie radnego Waldemara Wiązka dotyczące wskazania, dlaczego w załączniku nr 7 Wydatki majątkowe na rok 2020, nie są ujęte wszystkie inwestycje, które były planowane oraz czy w związku z tym, iż procedowane są inwestycje, które nie są ujęte w tym załączniku, a były ujęte w minionym budżecie Gminy Mosina, będą one realizowane, czy nie.

Radna Małgorzata Kaptur wyraziła swoją opinię na temat dopisywania do projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2020 dodatkowych zadań inwestycyjnych.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch odniósł się do wypowiedzi radnej Małgorzaty Kaptur.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Joanna Pawlicka wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Przemysławem Mielochem i Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Tomaszem Łukowiakiem udzieliła informacji odnośnie zadań inwestycyjnych ujętych w załączniku nr 7 do projektu uchwały budżetowej na rok 2020, dokonanych w nim zmian oraz odpowiedziała na pytania dotyczące ww. załącznika. Do punktu 1 (budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnych na terenie gminy Mosina, budowa przydomowych oczyszczalni i przyłączy kanalizacyjnych) dotyczyły one między innymi: wskazania, jakie zadania za zaplanowaną kwotę tj. 230 000,00 zł, z wymienionych w tym punkcie będą realizowane; wskazania, czy ujęte zadanie w budżecie Gminy Mosina na rok 2019 r. dotyczące inwestycji związanych z uzupełnieniem sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Krosinku, będzie realizować Gmina, czy Aquanet; wskazania, jakie kroki poczyniono w związku z planowaną inwestycją polegającą na budowie kanalizacji sanitarnej na ul. Leśnej w Daszewicach i związanych z tym porozumieniami między Powiatem a Gminą z zakresu naprawy drogi i budowy kanalizacji deszczowej; wskazanie, na jakim etapie jest inwestycja polegająca na budowie wodociągu w Czapurach; wskazania, jaka długość wodociągu w Czapurach, planowana jest do budowy; wskazania, dlaczego skoro w pierwszej kolejności planowana jest przez Gminę Mosina budowa wodociągu w Czapurach w tym punkcie zawarte są pozostałe zadania; wskazania, czy jest możliwe wykupienie gruntów w Krośnie, których właściciele nie zgadzają się na wodociąg w strefie aktywizacji gospodarczej; wskazania, czy z uwagi na brak zgody właścicieli działek w Krośnie na budowę wodociągu, jest konieczność realizacji tej inwestycji; wskazania, czy Gmina Mosina planuje realizację zadania dotyczącego projektu kanalizacji sanitarnej z oczyszczalniami kompaktowymi dla Dymaczewa Nowego, Dymaczewa Starego, Bolesławca, Borkowic, Rogalina, Świątnik, Mieczewa i Radzewic; wskazania, czego dotyczą wskazane w tym punkcie łączne koszty finansowe.

W trakcie omawianego tematu, na Salę Posiedzeń przybył radny Zbigniew Grygier, a więc od tej chwili Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa obradowała w piętnastoosobowym składzie.

Do punktu 2 (wodociąg gminny w Rogalinku, Sasinowie, Świątnikach, Radzewicach, Rogalinie i Mieczewie) zadano pytania dotyczące między innymi: wskazania, co Gmina Mosina zamierza zrealizować w ramach tego zadania za zaplanowaną kwotę 150 000,00 zł; wskazania, czy Burmistrz Gminy Mosina otrzymał informacje z ministerstwa odnośnie ujęcia wody w Rogalinie; wskazania, dlaczego tak małe środki finansowe zostały zaplanowane na realizację tego zadania.

W trakcie omawiania punktu 2, radny Roman Kolankiewicz zwrócił się z prośbą do Burmistrza Gminy Mosina o przekazanie radnym Rady Miejskiej w Mosinie zestawienia wniosków inwestycyjnych sołectw, które nie zostały uwzględnione w budżecie.

Do punktu 4 (współpraca z Powiatem Poznańskim w zakresie inwestycji drogowych) zadano między innymi pytania dotyczące: wskazania, czy jeżeli budowa chodnika będzie realizowana przez Powiat Poznański, to kwota przeznaczona na to zadanie nie powinna być ujęta w załączniku nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina, w rubryce źródła finansowania - środki pochodzące z innych źródeł; wskazania, na czym będzie polegała realizacja zadania pod nazwą Mosina: ul. Leszczyńska od świateł przy ul. Śremskiej do ul. Strzałowej; wskazania, czy modernizacja ul. Leszczyńskiej będzie współfinansowana przez Powiat Poznański; wskazania, co zostanie wykonane w ramach modernizacji ul. Leszczyńskiej; wskazania, czy zadanie dotyczące modernizacji ul. Leszczyńskiej będzie wykonywane przez Gminę Mosina, czy przez Powiat Poznański; wskazania, czy ww. zadanie jest ujęte w budżecie Gminy Mosina na rok 2019 oraz czy będzie ujęte jako tzw. „wydatek niewygasający”; wskazania, czy Gmina Mosina zna szacunkowy koszt inwestycji polegającej na modernizacji ul. Leszczyńskiej.

W trakcie omawianego tematu, na Salę Posiedzeń przybył radny Adam Monikowski, a więc od tej chwili Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa obradowała w szesnastoosobowym składzie.

Do punktu 5 (współpraca z Powiatem Poznańskim - dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Poznańskiego) zadano pytania dotyczące między innymi: wskazania, z czego wynika różnica finansowa dotycząca inwestycji ujętej w punkcie 5, w odniesieniu do budżetu Gminy Mosina na rok 2019; wskazania, czy zaplanowane w tym punkcie środki finansowe w wysokości 60 000,00 zł, przeznaczone są wyłącznie na zadanie dotyczące projektu i budowy ścieżki rowerowej w pasie drogowym wzdłuż drogi powiatowej 2463P na odcinku Mosina – Żabinko; wskazania, kto jest inwestorem ww. zadania; wskazania, jaka jest kwota projektów: ścieżki rowerowej w pasie drogowym wzdłuż drogi powiatowej 2463P na odcinku Mosina – Żabinko i chodnika w Radzewicach.

W trakcie omawiania punktu 5 radna Agnieszka Gorzyńska udzieliła dodatkowych informacji odnośnie zadania dotyczącego projektu i budowy ścieżki rowerowej w pasie drogowym wzdłuż drogi powiatowej 2463P na odcinku Mosina – Żabinko.

Do punktu 6 (dofinansowanie dla Powiatu Poznańskiego na przebudowę drogi powiatowej - wsparcie finansowe na przebudowę ul. Sowinieckiej w Mosinie) zadano pytania dotyczące między innymi: wskazania, czy jest podpisane porozumienie w zakresie realizacji tego zadania.

Do punktu 8 (projekty i realizacje utwardzenia ulic wraz z odwodnieniem) zadano pytania dotyczące między innymi: wskazania, czy realizując zadanie polegające na odwodnieniu ul. Podgórznej w Rogalinku zostanie odtworzona nawierzchnia oraz wskazania, czy jest szansa

na uzyskanie dofinansowanie budowy tej drogi; wskazania, czy jest pozwolenie na budowę ww. drogi; wskazania, które z wymienionych w punkcie 8 zadań zostanie wykonane jako pierwsze; wskazanie kwoty budowy odwodnienia na ul. Podgórnej w Rogalinku; wskazania, jakie zadania oprócz ww. zostaną wykonane; wskazania, czy ujęte w tym punkcie zadania dotyczące projektów nie będą realizowane; wskazania, czy rura odwodnieniowa będzie wchodziła z ulicy Mostowej w ulicę Podgórną i czy w takim przypadku będzie wchodzić w narożną działkę zlokalizowana na tej ulicy i czy to będzie się wiązać z koniecznością jej wykupu przez Gminę Mosina; wskazania, na jakim etapie jest zadanie dotyczące ul. Tylnej w Krośnie; wskazania, czy planowany jest do budowy tylko fragment ul. Piaskowej; wskazania, czy jest konieczność wycięcia drzew na ul. Łąkowej; wskazania, jakie są plany odnośnie zadania dotyczącego ul. Kamioneckiej w Mieczewie; wskazania, jaki jest planowany zakres koncepcji odwodnienia w Mieczewie; wskazania czy w opisie zadania można zrezygnować z opisu szczegółowego; wskazania na jakim etapie są prace nad zadaniami dotyczącymi projektów mostowych ze wskazaniem przeznaczonych na ten cel środków finansowych; wskazania, czy w związku z planami budowy mostu łączącego ul. Harcerską z ul. Łazienną, będzie potrzeba przeprojektowania układu drogowego i wejścia w działkę, która stanowi kompleks OSIR-u; wskazania, czy odnośnie zadania dotyczącego ul. Mieszka I, ul. Dembowskiego, ul. Budzyńskiej w Mosinie, ul. Promowej w Czapurach i ul. Tylnej w Krośnie, będą realizowane projekty; określenia kosztów tych projektów; wskazania, czy w zadaniach, w których podano, że budowana będzie część ulicy, możliwe jest wpisanie jakiegoś dokładnie kawałka ulicy dotyczy realizacja zadania; wskazania, dlaczego nie jest ujęta w tym punkcie ul. Lipowa i Kasztanowa w Daszewicach; wskazania, czy Gmina Mosina oszacowała koszty związane z budową mostów, np. ile będzie kosztował most na ulicy Krasickiego z drogą dojazdową do ulicy Krasickiego i do ulicy Konopnickiej; wskazania, czy etap projektowania odwodnienia ul. Sikorskiego i Podgórnej w Rogalinku się zakończył; wskazania, co się składa na podane w tym punkcie łączne koszty finansowe.

W trakcie omawiania punktu 8, radny Michał Kleiber wskazał, iż w jego ocenie przy konkretnych zadaniach powinny być ujęte kwoty, które przeznaczone są na to zadanie, podkreślając przy tym, iż ułatwiłoby to omawianie projektu budżetu Gminy Mosina. Natomiast radny Roman Kolankiewicz wskazał, iż złoży wniosek, aby duże projekty mostowe wyłączyć do odrębnych zadań.

Do punktu 9 (projekty i realizacje utwardzenia ulic wraz z odwodnieniem) zadano pytania do zadania pod nazwą: projekt i budowa drogi, tzw. „Czerwonki”, dotyczące między innymi: wskazania, czy projekt będzie tworzony od nowa, czy to jest kontynuacja już posiadanego; wskazania przebiegu planowanej trasy drogi; wskazania, czy będzie przetarg na wykonanie nowej dokumentacji; wskazania, czy w związku z nową koncepcją budowy tej drogi jest konieczny wykup prywatnych działek przez Gminę Mosina.

W trakcie omawiania punktu 9, radny Andrzej Raźny wskazał na możliwości zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. Szosa Poznańska na wysokości marketu Dino, które w jego ocenie usprawnią ruch. Następnie Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Do punktu 10 (przebudowa drogi wewnętrznej ulicy Brzechwy w miejscowości Mosina) zadano pytania dotyczące między innymi: wskazania, czy wskazana kwota uzależniona jest od dofinansowania.

Do punktu 12 (budowa z przebudową ul. Łaziennej i Kanałowej w Mosinie) zadano pytania dotyczące między innymi: wskazania, czy do Funduszu Dróg Samorządowych został złożony wniosek wyłącznie odnośnie ul. Łaziennej bez ul. Kanałowej.

Do punktu 14 (zbiornik i przepompownia z ul. Leśmiana, odwodnienie osiedla Nowe Krosno) zadano pytania dotyczące między innymi: wskazania, jakie prace w zakresie tej inwestycji zostaną wykonane za zaplanowane środki finansowe.

Do punktu 15 (projekty i budowa chodników) zadano pytania dotyczące między innymi: wskazania, czy w związku z zabezpieczoną kwotą w tym punkcie, realizacja zadania pod nazwą budowa chodnika Mosina ul. Kolejowa, dotyczy całej długości ulicy; wskazania, czy zasadne jest, że Gmina Mosina na ul. Kazimierza Odnowiciela posiada projekt na chodnik i na budowę ulicy; wskazania, czy warunki budowy na ulicę Kazimierza Odnowiciela są obowiązujące; wskazania, czy szerokość jezdni na ul. Kazimierza Odnowiciela będzie odpowiednia dla ruchu dwukierunkowego.

Do punktu 17 (przedłużenie tunelu dla pieszych od strony dworca PKP w kierunku wschodnim) zadano pytania dotyczące między innymi: wskazania na jakim etapie jest realizacja tej inwestycji; wskazania, jaka procedura musi być przeprowadzona w zakresie realizacji tej inwestycji.

W trakcie omawiania punktu 17, Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusje na temat opłat, jakie Gmina Mosina ponosi za użytkowanie terenów stanowiących własność PKP.

Do punktu 19 (wykonanie ścieżek rowerowych) zadano pytania dotyczące między innymi: wskazania, czy będzie kontynuacja budowy ścieżki rowerowej w Daszewicach przy ul. Poznańskiej, bo to zadanie nie jest ujęte w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2020; wskazania, jakie są ustalenia odnośnie budowy ścieżki rowerowej Wiórek-Sasinowo, po spotkaniu Gminy z Nadleśnictwem Babki.

Do punktu 20 (adaptacja budynku Ośrodka Zdrowia na urząd) zadano pytania dotyczące między innymi: wskazania, jaka jest wartość rynkowa budynku wraz z działką; wskazania na ile lat za wskazane w tym punkcie środki finansowe, przeznaczone na realizację tej inwestycji, można wynająć powierzchnię adekwatną do tego budynku; wskazania, czy jest ogłoszony kolejny przetarg na tę inwestycję; wskazania, ile będzie kosztował wynajem lokali zastępczych w związku z realizacją ww. inwestycji; wskazania, czy z uwagi na fakt, że zaplanowano zakończenie inwestycji w roku 2021, to w 2020 roku Gmina zapłaci wykonawcy tylko część środków finansowych, a pozostałą kwotę w 2021 roku; wskazania, czy prace związane z inwestycją będą etapowane; wskazania, czy możliwa jest zmiana nazwy w kolumnie: nazwa zadania inwestycyjnego; wskazania, czy w skład planowanej inwestycji wchodzi wyposażenie; wskazania, czy są wyszacowane koszty na wyposażenie budynku; wskazania, jak długo będzie trwało przygotowanie budynku na urząd;

W trakcie omawiania punktu 20 Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusje na temat wyżej wymienionej inwestycji.

Do punktu 21 (adaptacja pomieszczeń budynku gminnego u zbiegu ulic Wiosny Ludów i Dembowskiego - Środowiskowy Dom Społeczny) zadano pytania dotyczące między innymi: wskazania, czy jest możliwość zmiany nazwy z uwagi na błąd w nazwie instytucji; wskazania, kiedy rusza dofinansowanie na to zadanie.

W trakcie omawiania punktu 21, radna Małgorzata Kaptur wyraziła swoją opinię na temat dwuletniego planu realizacji inwestycji ujętej w tym punkcie. Następnie radny Dominik Michalak poprosił o przekazanie drogą e-mail, nazwy projektu dotyczącego dofinansowania zadania ujętego w tym punkcie.

Radny Michał Kleiber wskazał, iż w jego ocenie radni Rady Miejskiej w Mosinie powinni uzyskać informację, jakie priorytety inwestycyjne na kolejne lata ma Gmina Mosina. Jednocześnie podkreślił, iż Gmina powinna mieć plan dotyczący realizacji zadań inwestycyjnych oraz świadomość skutków finansowych związanych z ich realizacją.


Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch odniósł się do wypowiedzi radnego Michała Kleibera. Następnie Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusje na temat planowanych do realizacji przez Gminę inwestycji oraz dofinansowań na zadania inwestycyjne.


Radny Waldemar Waligórski wskazał, iż w punkcie 23 dotyczącym zakupu i modernizacji sprzętu informatycznego w opisie zadania powinna być ujęta cała specyfikacja, a nie ogólna nazwa. Następnie Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat potrzeb Urzędu Miejskiego w Mosinie dotyczących zakupu i modernizacji sprzętu informatycznego.


Do punktu 25 (modernizacja monitoringu miejskiego) zadano pytania dotyczące między innymi: wskazania, czy w tym punkcie zrezygnowano z zadania dotyczącego odgałęzienia światłowodów na targowisko.

W wyniku dyskusji, Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z Komisją Budżetu i Finansów ustaliła, iż kolejne wspólne posiedzenie komisji zaplanowane na dzień 25 listopada 2019 r., rozpocznie się o godzinie 16.00. Następnie Przewodniczący Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Waldemar Wiązek poinformował o tematyce następnego posiedzenia komisji, zaplanowanego na dzień 22 listopada 2019 r.

Na tym posiedzenie zakończono o godzinie 21.10.

protokołowała

Anita Ćwiklińska

przewodniczyła

Wiesława Mania

przewodniczył

Waldemar Wiązek

